ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ
ПО МИКРОФИНАНСИРОВАНИЮ И КРЕДИТНОЙ КООПЕРАЦИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 20

Место проведения:  Дата: 02 октября 2024 года
г. Москва, ул. Мосфильмовская  Начало заседания: 10:00
д. 8, корп. 2 с подключением
в формате видео-конференц-связи

Присутствовали: 110 участников.

СЛУШАЛИ:

Анти-фрод меры при выдаче МФО онлайн - займов

_____________________________________________________________
(Кочетков И.А., Швачко Н.А., Беляева Л.С., Весовщук Ю.В., Э. Мехтиев,

Е.С. Лазарева, Д.А. Попов, Д.В. Жилкин, М.А. Михайлова,
М.М. Курилко-Рюмин, М. Кабрера)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Швачко Н.А. о законодательных

инициативах в области развития антифрод-систем микрофинансовых

организаций.

2. Принять к сведению доклад Беляевой Л.С., Весовщук Ю.В. о текущем

уровне реализации рисков мошенничества на микофинансовом рынке и

эффективности антифрод-систем микрофинансовых организаций.

3. Принять к сведению и проработать позицию и предложения

Э. Мехтиева, Е.С. Лазаревой, Д.А. Попова, Д.В. Жилкина,

М.А. Михайловой, М.М. Курилко-Рюмина, М. Кабрера по борьбе с

мошенничеством при выдаче микрофинансовыми организациями

онлайн-займов.

Председательствующий Экспертного совета
по микрофинансированию и кредитной кооперации                          И.А. Кочетков